Senado Federal
Secretaria Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício n° 165/2017 - CPMI-JBS

A Sua Excelência o Senhor
Rodrigo Janot Monteiro de Barros
Procurador da República

Brasília, 28 de novembro de 2017.

Assunto: CONVITE (Requerimentos 07, 89, 94 e 99 - CPMI-JBS)

Senhor Procurador,

No intuito de instruir os trabalhos da Comissão Parlamentar de

Inquérito criada pelo Requerimento nO 01 de 2017, do Congresso Nacional, com a

finalidade de "investigar supostas irregularidades envolvendo as empresas JBS e J&F

em operações realizadas com BNDES e BNDES-P AR ocorridas entre os anos 2007 a

2016, que geraram prejuízos ao interesse público. Além disso investigar os

procedimentos do acordo de colaboração premiada celebrado entre o Ministério Público

Federal e os acionistas das empresas JBS e J&F", e com fulcro no art. 148 do Regimento

Interno do Senado Federal, e no art. 2° da Lei n° 1.579, de 1952, convido V. Exa. para

prestar depoimento na reunião desta Comissão a ser realizada no dia 06 de dezembro de

2017, às 9h, no Plenário n° 02 da Ala Senador Nilo Coelho - Anexo 11 do Senado

Federal.

Destaco que este convite decorre da aprovação dos Requerimentos 07,

89,94 e 99/2017 - CPMI-JBS, em 21.9.17, em anexo.

Atenciosamente,

Senado Federal Praça dos Três Poderes, Anexo lI, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo
CEP 70.165-900- Brasília/DF

Contato: (61) 3303-3490 - geraldes@senado.leg.br- assaife@senado.leg.br